
UCHWAŁA NR 528/VIII/40/2022 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Konstancin-Jeziorna za rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1249) ), w związku z uchwałą nr 329/VIII/24/2021 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna 
z dnia 24 lutego 2021 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Konstancin-Jeziorna na lata 2021-2025, Rada Miejska 
Konstancin-Jeziorna uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Konstancin-Jeziorna za rok 2021, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 500D4D68-D67B-46B8-B6FD-1450A515E12C. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawozdanie z realizacji  

Gminnego  Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie w Gminie Konstancin – Jeziorna za rok 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 500D4D68-D67B-46B8-B6FD-1450A515E12C. Uchwalony Strona 1



Uchwałą  Nr 329/VIII/24/2021 z dnia 24 lutego 2021 r. Rady Miejskiej Konstancin-

Jeziorna uchwalony został Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Konstancin – Jeziorna na lata 2021-2025. 

 

Głównym celem, wyznaczonym w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Konstancin-Jeziorna na lata 

2021-2025 jest: „Zapobieganie zjawisku przemocy w rodzinie na terenie gminy, wspieranie i 

ochrona ofiar oraz skuteczne oddziaływanie na sprawców przemocy w rodzinie.” 

Zasobami umożliwiającymi przeciwdziałanie przemocy w rodzinie określa się 

instytucje i organizacje znajdujące się na terenie gminy lub obejmujące swoim zasięgiem 

działania jej mieszkańców, które prowadzą działalność na rzecz ofiar i sprawców przemocy. 

Na terenie gminy Konstancin-Jeziorna pomoc osobom dotkniętym przemocą w rodzinie w roku 

2021 świadczył: Urząd Miasta i Gminy, Ośrodek Pomocy Społecznej, Zespół 

Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Punkt Konsultacyjny Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Uzależnień.  

Ważną funkcję w procesie przeciwdziałania przemocy w rodzinie pełniła Gminna 

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W ramach swoich zadań członkowie 

Komisji kontaktowali się z osobami z terenu gminy dotkniętymi przemocą w rodzinie,  

prowadzili rozmowy motywujące do podjęcia leczenia odwykowego i terapii oraz zachęcaniu 

członków rodziny do angażowania się w terapię rodzin. Do zadań Komisji należały także 

działania zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu wobec osób uzależnionych od alkoholu 

obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu. 

W  2021 r.   członkowie    Komisji   przeprowadzili   ogółem  18 rozmów interwencyjno-

motywacyjnych z osobami uzależnionymi, współuzależnionymi, ofiarami i sprawcami 

przemocy.  

 Do osób nadużywających alkoholu Komisja wysyłała zaproszenia, natomiast w celu 

uzyskania dodatkowych informacji na rozmowy zapraszani byli również członkowie ich  

rodzin. W 2021 roku do Komisji wpłynęło 16 wniosków dotyczących osób  nadużywających  

alkoholu mających na celu skierowania ich do sądu. Wobec tych osób  Komisja prowadziła 

postępowanie w przedmiocie zobowiązania do poddania się leczeniu odwykowemu. O 

zastosowaniu ww. procedury wobec osoby uzależnionej stanowi Sąd Rejonowy. Ponadto 

podejmowano również czynności wobec osób zgłoszonych o nadużywanie alkoholu w latach 

ubiegłych. Przedstawiciele ww. Komisji uczestniczyli w 13 rozprawach sądowych na 

podstawie przesyłanych przez sąd wezwań. Komisja na bieżąco prowadziła rejestr zgłoszonych 

wniosków.  

Profesjonalne wsparcie świadczył funkcjonujący w gminie Punkt Konsultacyjny 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień. Punkt Konsultacyjny odgrywa istotną 

rolę nie tylko w zakresie wychowania w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi, ale także 

w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. W ramach działalności Punktu wsparcie 

otrzymywały osoby doświadczające przemocy ze strony swoich uzależnionych od alkoholu 

partnerów. Działalność Punktu obejmowała: udzielanie konsultacji i poradnictwa dla osób 

uzależnionych i współuzależnionych; udzielanie informacji na temat szkodliwości narkotyków 

i alkoholu; informowanie pacjentów o sposobach leczenia; wspieranie motywacji do leczenia; 

przeciwdziałanie przemocy w rodzinie; prowadzenie osobistych programów terapii; 

prowadzenie psychoterapii indywidualnej i grupowej.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 500D4D68-D67B-46B8-B6FD-1450A515E12C. Uchwalony Strona 2



Gminny  Punkt Konsultacyjny Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień 

udzielał porad w zakresie: 

• problemów alkoholowych -  2021 r. udzielono 541  porad i konsultacji. Informacje i 

porady udzielane były bezpośrednio w Punkcie oraz  telefonicznie;   

• pomocy  psychologicznej – wsparcia udzielano 9  osobom  z problemem alkoholowym 

w postaci 33 porady i teleporad. Dorosłym członkom rodziny osoby z problemem 

alkoholowym (w tym współuzależnionym i DDA) – 7 osób, 31 porad. Osobom 

doznającym przemocy w rodzinie – 6 osób, 14 porad. Udzielono również 2 porad jednej 

osobie stosującej przemocy w rodzinie; 

• w sprawach wymagających interwencji zwłaszcza ochrony osób nieletnich udzielił 82 

osobom  zawodowy kurator sądowy. 

 

Funkcjonowanie utworzonego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie oparte jest na przepisach ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

Celem działania Zespołu jest integrowanie i koordynowanie działań podmiotów oraz 

specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie na najniższym szczeblu 

samorządu terytorialnego – w obszarze gminy. W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Ośrodka Pomocy Społecznej, 

policji, oświaty, ochrony zdrowia i kuratorskiej służby sądowej. 

Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w 2021 r. 

spotykał się 4 razy. Na posiedzeniach omawiano realizację procedury „Niebieskiej Karty” 

prowadzonych na terenie gminy  Konstancin-Jeziorna oraz realizację Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025. W roku 2021 z powodu pandemii 

COVID-19 praca Zespołu Interdyscyplinarnego  była znacząco ograniczona.  Zespół 

Interdyscyplinarny  w 2021 roku zorganizował warsztaty podniesienia kompetencji 

wychowawczych w wymiarze 24 godzin dla mieszkańców Gminy Konstancin-Jeziorna oraz  

psychoterapię indywidualną dla ofiar i sprawców przemocy domowej w wymiarze 115 godzin. 

W  posiedzeniach grup roboczych uczestniczył psychoterapeuta w wymiarze 35 godzin.  Zespół 

Interdyscyplinarny ponadto zorganizował superwizję dla członków grup roboczych.  Odbyło 

się 8 spotkań po 4 godziny. W powyższych superwizjach uczestniczyli koordynatorzy grup  

roboczych oraz policjanci realizujący procedurę Niebieskiej Karty.  Zespół Interdyscyplinarny  

w 2021 roku  zorganizował cykl zajęć socjoterapeutycznych  z elementami treningu 

zastępowania agresji dzieci i młodzieży. W powyższych zajęciach uczestniczyło 12 dzieci. Z 

psychoterapii indywidualnej dla osób dotkniętych przemocą korzystały osoby doświadczające 

przemocy. Głównym celem zajęć było  odbudowanie zdolności do prawidłowego pełnienia ról 

społecznych i reagowania na zaburzenia funkcji rodziny oraz pogłębianie kompetencji 

interpersonalnych kobiet dotkniętych problemem przemocy domowej. Celem zajęć było 

również nabranie siły do pokonywania trudności oraz rozwiązywania swoich problemów, jak 

również odbudowały poczucie bezpieczeństwa. Ponadto wypracowania własnych rozwiązań 

radzenia sobie z przemocą.  Łącznie z pomocy skorzystało 34 osób.  

W spotkaniach Zespołu Interdyscyplinarnego uczestniczyło średnio 7 osób. Zespół 

Interdyscyplinarny w czasie pandemii utrzymywał telefoniczny kontakt z pozostałymi 

członkami Zespołu. Na bieżąco  była monitorowana i omawiana sytuacja w rodzinach, w 

których występuje podejrzenie występowania przemocy domowej oraz, w których jest wszczęta 

procedura Niebieskiej Karty.  

Na każdym posiedzeniu Zespołu Interdyscyplinarnego Koordynatorzy Grup Roboczych 

przedstawili trudne przypadki Niebieskich Kart.  

W roku 2021 prowadzono  83 procedury Niebieskiej Karty, które były prowadzone 

przez  cztery Grupy Robocze: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 500D4D68-D67B-46B8-B6FD-1450A515E12C. Uchwalony Strona 3



• koordynator Grupy Roboczej Nr. 1 prowadził 23 procedury Niebieskiej Karty;  

• koordynator Grupy Nr 2. prowadził 16 procedur Niebieskiej Karty; 

• koordynator Grupy Nr 3  prowadził 9 procedur Niebieskiej Karty;  

• koordynator Grupy Roboczej Nr 4 prowadził 10 procedur Niebieskiej Karty.  

W 2021 roku do Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło 35  

Niebieskich Kart –A, sporządzonych przez przedstawicieli podmiotów wszczynających 

procedurę. Najwięcej - 24  Niebieskie Karty A sporządzili funkcjonariusze policji.; Ośrodek 

Pomocy Społecznej 7 Niebieskie Karty; pracownicy ochrony zdrowia złożyli 3 Niebieskie 

Karty oraz 1 kartę założyli  pracownicy placówek oświaty.  

Zespół Interdyscyplinarny prowadził procedurę Niebieskiej Karty w 48 rodzinach, w 

których Niebieskie Karty były założone w poprzednich latach. Od miesiąca stycznia 2021 roku 

do 31 grudnia 2021 roku odbyło się 210 spotkań Grup Roboczych. Zostało powołanych 34 

stałych grup roboczych w skład, których wchodzą przedstawiciele wszystkich instytucji 

reprezentowanych przez Zespół Interdyscyplinarny. Spotkania grup roboczych odbywały się w 

siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej. Mając na uwadze pandemię COVID-19 były 

zachowane wszystkie reżimy nakładane w tym czasie. Grupy robocze składał się z koniecznej 

ilości osób jednocześnie pracujących. Praca w odbywała się również zdalnie przy pomocy 

dostępnych urządzeń - telefony, e- maile, faksy. W ramach  spotkań grup roboczych zostało 

sporządzonych 25 Niebieskich Kart – C z osobą co do, której istnieje podejrzenie, że jest 

dotknięta przemocą w rodzinie i 16 Niebieskich Kart – D z osobą wobec, której istnieje 

podejrzenie, że stosuje przemoc w rodzinie. W 2021 roku 31 spraw w ramach procedury 

„Niebieska Karta” zostały zakończone z powodu zakończenia przemocy w rodzinie oraz 

zrealizowania przez specjalistów z rodziną indywidualnego planu pomocy, zaś 13 procedur 

„Niebieska Karta” zostało zakończone z powodu braku zasadności podejmowanych działań.  

Pomoc osobom doświadczającym przemocy domowej oraz zagrożonych tą przemocą 

świadczył także Ośrodek Pomocy Społecznej w Konstancinie-Jeziornie będący instytucją 

powołaną do wspierania mieszkańców w przezwyciężaniu trudności życiowych, których nie są 

oni w stanie pokonać samodzielnie, wykorzystując własne zasoby i możliwości. Należały do 

nich osoby i rodziny doświadczające przemocy, zarówno ofiary, jak i sprawcy. Ośrodek 

Pomocy Społecznej udzielał mieszkańcom informacji o możliwości uzyskania pomocy, 

wypłacał świadczenia finansowe, wskazywał adresy instytucji wspierających, prowadził pracę 

socjalną w rodzinie dotkniętej przemocą oraz podejmował działania we współpracy z innymi 

instytucjami i organizacjami działającymi w tym obszarze. 

W 2021 r. z pomocy finansowej z powodu alkoholizmu skorzystały 22 osoby, z powodu 

narkomanii 5 osób, a w związku z przemocą  10 osób. Pracownicy socjalni prowadzili pracę 

socjalną z powodu alkoholizmu z 21 osobami, z powodu narkomanii z 5 osobami, uwikłanymi 

w przemoc z 11 osobami. 

Trudności napotkane przy realizacji  programu w 2021 r. to  ograniczona liczba szkoleń 

dla przedstawicieli Zespołu Interdyscyplinarnego poza pracownikami socjalnymi – którzy są 

dobrze przygotowani merytorycznie do pełnienia swoich zadań, wykorzystywanie procedury 

„Niebieskie Karty” przez osoby w konfliktach związanych z rozwodami i podziałem majątku 

oraz pandemia COVID-19, która powodowała ograniczenia w spotkaniach oraz szkoleniach. 

Wiele działań było realizowanych zdalnie. 

Osiągnięcia w realizacji działań wyznaczonych w ramach programu to udzielanie przez 

OPS pomocy finansowej i rzeczowej rodzinom dotkniętym przemocą, prowadzenie pracy 

socjalnej z rodzinami, w których stosowana jest przemoc, prowadzenie poradnictwa w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, dostępność pomocy psychologicznej i terapeutycznej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 500D4D68-D67B-46B8-B6FD-1450A515E12C. Uchwalony Strona 4



dla osób dotkniętych przemocą, oddziaływanie na sprawców przemocy – dostępność 

indywidualnych spotkań z terapeutą/psychologiem, kierowanie do programów korekcyjno-

edukacyjnych, kontynuowanie działań Zespołu Interdyscyplinarnego, monitorowanie 

przemocy w rodzinie przez pracowników socjalnych i policję, współpraca z organizacjami 

pozarządowymi, placówkami oświatowymi, służbą zdrowia, policją, zespołem kuratorów 

sądowych, prowadzenie w szkołach prelekcji i pogadanek z udziałem policji na temat 

przeciwdziałania przemocy i profilaktyki przeciwdziałania agresji wśród dzieci i młodzieży, 

podejmowanie współpracy z fundacją „Terapeuci dla Rodziny”. 

Dalsze działania w ramach programu w roku 2022: 

1. Pomoc finansowa i rzeczowa oraz specjalistyczne poradnictwo dla rodzin dotkniętych 

przemocą. 

2. Praca socjalna z rodzinami, w których występuje przemoc 

3. Poszerzenie dostępu do pomocy terapeutycznej i prawnej dla osób i rodzin dotkniętych 

przemocą 

4. W razie zaistnienia konieczności zapewnienie osobom 

dotkniętym przemocą udzielenia miejsc w ośrodkach wsparcia 

5. Prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie. 

6. Prowadzenie rozmów i kierowanie sprawców przemocy w rodzinie do udziału w 

programach korekcyjno-edukacyjnych. 

7. Pomoc sprawcom przemocy w powrocie do prawidłowego funkcjonowania w 

społeczeństwie po zakończonym procesie działań resocjalizacyjnych i 

socjoterapeutycznych. 

8. Upowszechnianie informacji o instytucjach i organizacjach świadczących pomoc 

ofiarom agresji i przemocy w rodzinie. 

9. Zwiększanie motywacji do zmian w zakresie funkcjonowania psychologicznego, 

rodzinnego i społecznego mieszkańców gminy, a w szczególności członków rodzin, w 

których występuje przemoc i zagrożonych przemocą. 

10. Prowadzenie pogadanek, prelekcji na temat przemocy w rodzinie. 

11. Przeprowadzanie akcji profilaktycznych, organizowanie imprez kulturalnych i 

sportowych z uwzględnieniem kwestii przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

12. Wzmacnianie pozytywnego wizerunku rodziny i promowanie potrzeby zachowania 

odpowiednich relacji wśród jej członków. 

13. Podejmowanie działań zmierzających do rozładowania stresu i agresji w środowisku 

dzieci i młodzieży poprzez sport i uczestnictwo w kulturze. 

14. Doskonalenie kompetencji zawodowych pracowników pomocy społecznej w zakresie 

udzielania skutecznego wsparcia osobom i rodzinom dotkniętym i zagrożonym 

przemocą. 

15. Kontynuowanie działalności Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie. 

16. Wspieranie organizacji pozarządowych w podejmowanych działaniach o charakterze 

profilaktycznym oraz mającym na celu zapobieganie problemom uzależnień i przemocy 

w rodzinie. 

17. Monitorowanie i kontrolowanie problemów agresji i przemocy występujących w 

gminie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 500D4D68-D67B-46B8-B6FD-1450A515E12C. Uchwalony Strona 5



18. Podnoszenie świadomości mieszkańców w zakresie problemów uzależnień i 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

19. Integrowanie działań w obszarze przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy w 

rodzinie w gminie poprzez stałą współpracę podmiotów działających na terenie gminy 

i podmiotów spoza gminy wspierających mieszkańców. 

20. Poszerzanie współpracy podmiotów w zakresie wzmacniania kondycji rodzin 

zamieszkujących w gminie i eliminowania niekorzystnych zjawisk mających wpływ na 

komfort i jakość ich życia. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 500D4D68-D67B-46B8-B6FD-1450A515E12C. Uchwalony Strona 6



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Rady Miejskiej Nr 528/VIII/40/2022 z dnia 25 maja 2022 r. w sprawie przyjęcia 
sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Konstancin-Jeziorna za rok 2021 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 
w Gminie Konstancin-Jeziorna na lata 2021-2025 opracowany został w oparciu o założenia ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

Nadrzędnym celem realizacji programu jest zapobieganie zjawisku przemocy w rodzinie na terenie 
gminy, wspieranie i ochrona ofiar oraz skuteczne oddziaływanie na sprawców przemocy w rodzinie. 

Sprawozdanie z realizacji programu przedstawia działania jakie były podjęte w roku 2021 przez Zespół 
Interdyscyplinarny  ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, Gminną Komisję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, Punkt Konsultacyjny Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień, 
Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Cele określone w programie zostały zrealizowane. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 500D4D68-D67B-46B8-B6FD-1450A515E12C. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1 Sprawozdanie z programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie
	Uzasadnienie



